
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Tây Sơn, ngày      tháng 5 năm 2022         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí phục vụ công tác cưỡng chế 

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực đất đai và giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức 

tại thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BTC ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn việc quản lý, tạm ứng và hoàn trả chi phí cưỡng chế thi hành 

quyết định xử phạt vi vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-KPHQ ngày 22 tháng 3 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả; 

Căn cứ Quyết định số 1720/QĐ-CCXP ngày 07 tháng 4 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về cưỡng chế buộc thực hiện áp dụng biện pháp khắc 

phục hậu quả; 

Căn cứ Phương án số 01/PA-HĐTTCC ngày 19/5/2022 của Hội đồng thực 

hiện cưỡng chế về cưỡng chế thi hành Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện biện 

pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và giao 

thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức, địa chỉ thường trú: Thôn 1, xã Bình 

Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định. 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ 

trình số 133/TTr-TNMT ngày 18 tháng 5 năm 2022 về việc đề nghị thẩm định phân 

bổ kinh phí phục vụ hoạt động cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu 

quả về lĩnh vực đất đai và lĩnh vực giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu 

Đức tại thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.  

1. Phê duyệt dự toán kinh phí phục vụ công tác cưỡng chế buộc thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 



2 

 

 

đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức tại thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, 

với số tiền là: 630.379.630 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm ba mươi triệu, ba trăm bảy 

mươi chín nghìn sáu trăm ba mươi đồng). 

(Có phụ lục dự toán chi tiết kinh phí kèm theo) 

Nguồn kinh phí chi trả: Do hộ ông Hồ Hữu Đức chi trả toàn bộ kinh phí 

phục vụ công tác cưỡng chế theo quy định. 

2. Hộ ông Hồ Hữu Đức có trách nhiệm nộp chi phí phục vụ công tác cưỡng 

chế nêu trên bằng tiền mặt tại Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện (địa chỉ: Số 

59 Phan Đình Phùng, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định) hoặc 

nộp vào tài khoản tiền gửi của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện mở tại Kho 

bạc Nhà nước huyện Tây Sơn, số tài khoản 3713.0.1011353.00000 trong thời hạn 

01 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

Điều 2.  

1. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm theo 

dõi, báo cáo tham mưu đề xuất UBND huyện chỉ đạo thực hiện nếu hộ ông Hồ 

Hữu Đức không thực hiện nộp chi phí cưỡng chế theo quy định. 

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện 

phân bổ tạm ứng kinh phí thực hiện cưỡng chế từ nguồn ngân sách huyện để thực 

hiện công tác cưỡng chế trong trường hợp hộ ông Hồ Hữu Đức không nộp chi phí 

cưỡng chế theo quy định. Có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn Phòng Tài nguyên 

và Môi trường huyện trong công tác thanh toán, quyết toán và cưỡng chế hoàn trả 

kinh phí đã tạm ứng theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và hộ ông Hồ Hữu 

Đức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ 

ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                              CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- C, PCVP;                                                                                

- Lưu: VT. 

                                                               

 

                                                                                                                                                                     

                                                                                           Phan Chí Hùng 


		2022-05-20T18:21:49+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T18:23:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-05-20T18:29:28+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T18:33:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T18:33:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T18:33:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




